
                                                                   

 

 

Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II.  
Jsme partnery v projektu statutárního města Zlín. 

 
Doba trvání projektu: 1.1.-31.12.2024 
 

Cílem projektu je pomoci držitelům dočasné ochrany 2024 (CS) se zařazením se  do 

běžného osobního a pracovního života.  Poskytnout jim  další pomoc při jejich sociální a 

pracovní integraci a při vstupu do běžného života. Nedílnou součástí projektu je zapojení 

se do aktivit zaměřených na setkávání s majoritní společností, tak aby bylo pro osoby 

z CS snadnější získat povědomí o sociokulturních podmínkách v prostředí, které je pro 

ně v současné době neznámé.  

Dílčí cíle projektu:  
o koordinace humanitární pomoci a podpory cílové skupiny,  
o aktivní vyhledávání cílové skupiny a práce s ní,  
o poskytování informací cílové skupině,  
o sociální, právní a kariérní poradenství pro CS,  
o psychologické služby,  
o výuka českého jazyka,  
o tlumočnické služby,  
o přímá asistence na úřadech, u lékaře, v bankách apod.,  
o integrační a adaptační aktivity pro děti – dětská herna, dětský klub, příměstské 

tábory,  
o mimoškolní aktivity pro žáky a studenty - dětská herna, dětský klub, příměstské 

tábory,  
o aktivizační činnosti s cílovou skupinou,  
o společné aktivity zaměřené na vzájemné setkávání se s majoritní společností  

 
 
Doplňující informace:  
Mgr. Jiřina Králová, tel. 603 502 991,   jirina.kralova@centruminspirace.eu 
  

Projekt je finančně podpořen Ministerstvem vnitra, v rámci partnerství s UNHCR v systému výzev na 
výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 

úrovni v roce 2024.  

 

mailto:jirina.kralova@centruminspirace.eu

